[image: ]
Республика Крым Белогорский район Зуйский сельский совет  14-ая сессия III созыва
РЕШЕНИЕ
25.07.2025 года	№ 56

О внесении изменений в решение Зуйского сельского совета № 119 от 15.09.2021 «Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за установление сервитута, платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зуйского сельского поселения» (в редакции № 182 от 25.10.2022г.)

В соответствии со статьёй 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а так же порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», статьёй 12 Закона Республики Крым от 15 января 2015 года № 66- ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450», распоряжением Совета министров Республики Крым от 21 ноября 2019 года № 1492-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р и применении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
Зуйский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера платы за установление сервитута, платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зуйского сельского поселения утвержденное решением 26 сессии 2 созыва Зуйского сельского совета от 15.09.2021 года № 119  (в редакции решения от 25.10.2022 года № 182) следующие изменения:

2
1.1 Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
Размер платы за перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, определяется как 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящего в муниципальной собственности муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения.

2. Настоящее решение Зуйского сельского совета обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение, а также в сетевом издании «Зуйское-сп.рф», а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).

	3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]		4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Зуйского сельского совета – главу администрации Зуйского сельского поселения.

Председатель Зуйского сельского
совета – глава администрации
Зуйского сельского поселения                          				А.В.Домницкий
image1.jpeg